



Iman Sharif, 18, a survivor from a boat carrying members of Myanmar's persecuted Rohingya community, which sank in waters near the Thailand-Malaysia border, eats rice after being rescued six days after the incident, in Langkawi, Malaysia, yesterday. The death toll from the sinking of the boat climbed to 27.

PHOTO: REUTERS



BBC grapples with response to Trump legal threat

REUTERS, Manama

A de facto partition of Gaza between an area controlled by Israel and another ruled by Hamas is increasingly likely, multiple sources said, with efforts to advance US President Donald Trump's plan to end the war beyond a ceasefire faltering.

Six European officials with direct knowledge of the efforts to implement the next phase of the plan told Reuters it was effectively stalled and that reconstruction now appeared likely to be limited to the Israeli-controlled area.

## Partition of Gaza a looming risk

Say sources as Trump's plan to end the war beyond ceasefire faltering

REUTERS, London

The BBC's outgoing boss yesterday defended its journalists as the broadcaster grappled with how to respond to US President Donald Trump's threat of a lawsuit over a misleading speech edit.

Trump's lawyers on Monday gave the BBC until Friday to "appropriately compensate" the president for "harm caused" by a documentary containing the edit, or face a \$1 billion lawsuit for damages.

It has also claimed the jobs of two senior executives.

Director general Tim Davie, who resigned on Sunday, admitted the broadcaster had made "some mistakes that have cost us" but said "we've got to fight for our journalism".

Nearly all Gaza's 2 million people are crammed into tent camps and the rubble of shattered cities across the rest of Gaza, which is under Hamas control.

Reuters drone footage shot in November shows cataclysmic destruction in the northeast of Gaza City after Israel's final assault before the ceasefire, following months of prior

- ➊ Yellow line could be new de facto border indefinitely
- ➋ Reconstruction likely limited to the Israeli side
- ➌ Hamas disarmament, Israel's PA opposition key sticking points

Hamas and the start of reconstruction. But the plan provides no timelines or mechanisms for implementation. Meanwhile, Hamas refuses to disarm, Israel rejects any involvement by the Western-backed Palestinian Authority, and uncertainty persists over the multinational force.

**Office of the Executive Engineer**  
Chattogram PWD Division-4  
Agrabad CGO Building No-1  
Agrabad, Chattogram.  
Phone- 02-333326161, Fax-031-720329

Memo No-25.36.1500.220.07.264.22.2174

Date- 11/11/2025

### e-Tender Notice (OTM)

e-Tender is invited in the National e-Gp System Portal <http://www.eprocure.gov.bd> for the procurement of work as follows:

Tender ID No	Description of Works	Last Selling Date and time	Closing Date and time	Opening Date and time
1171130	Construction of 20 storied Tax Building (3 Basement + 20 Storey) (Foundation, Basement, Super structure, Internal water supply and internal Sewerage, internal Electricity) under the project "Construction of Chattogram Tax Building" at Agrabad, Chattogram. (Package W-1).	10-December-2025, 16:00	11- December-2025, 12:00	11- December-2025, 12:00

These are online Tender, Where only e-Tender will be accepted in the National e-Gp portal and No offline/hard copies will be accepted. To submit e-Tender registration in the National e-Gp System Portal (<http://www.eprocure.gov.bd>) is required. The fees for downloading the e-Tender Documents from the National e-Gp System Portal have to be deposited online through any scheduled bank.

Further information and guideline are available in the National e-Gp System Portal and from e-Gp help; desk ([Helpdesk, eprocure.gov.bd](http://www.eprocure.gov.bd)).

11/11/2025  
(Md. Mehedi Hassan)  
Executive Engineer  
Chattogram PWD Division-4  
Agrabad, Chattogram.  
Phone : 02-333326161  
E-mail:ee\_ctg@pwd.gov.bd

GD-2402

## New Delhi blast a 'conspiracy': Modi Death toll rises to 13; anti-terror probe on

AGENCIES

Indian Prime Minister Narendra Modi yesterday called a deadly car explosion in the heart of the capital that killed at least 13 people a "conspiracy", vowing those responsible will face justice.

Police are investigating the blast incident under a law used to fight "terrorism", an officer said. The ministry of home affairs handed over the blast case to the National Investigation Agency (NIA). The death toll had risen to 13, reports The Hindu online.

Investigators yesterday took three more doctors from Faridabad's Al-Falah University into custody. The university has made headlines after three doctors linked to it came under the spotlight for their alleged involvement in terrorist activities, reports NDTV online.

These three doctors are Muzammil Shakeel, Umar Mohammed and Shaheed Shahid. Muzammil and Umar are from Kashmir and Shaheed is from Lucknow.

## BIHAR ASSEMBLY POLLS Exit polls show bigger mandate for NDA

THE HINDU ONLINE

As voting for India's Bihar Assembly polls concluded yesterday, exit polls have predicted a big victory for the NDA with the Mahagatbandhan coming in a distant second.

They also predicted a disappointing show by Prashant Kishor's Jan Suraaj in its debut outing, forecasting a range of 0-8 seats for it in the 243 member Assembly.

In the first phase of polling held for 121 constituencies in 18 districts on November 6, the State had recorded its highest voting percentage ever in history with 64.06 percent turnout.



বাংলাদেশ ইনসিটিউট অব ইন্টারন্যাশনাল এন্ড স্ট্যাটিজিক স্টাডিজ (বিআইআইএসএস)	
১/৪৬, পুরাতন এলিফ্যান্ট রোড, ঢাকা-১০০০।	
<b>উন্নত দরপত্র বিজ্ঞপ্তি</b>	
১ মুসলিমাল্যবিদ্যা ২ সংগ্রামক সামৰ মাঝ ৩ সংগ্রামক সামৰ ঠিকানা ৪ দরপত্র বিজ্ঞপ্তির নথির এবং তারিখ ৫ দরপত্র বিজ্ঞপ্তি ৬ বাজেট/অর্থের উৎস ৭ দরপত্র বিজ্ঞপ্তি প্রকাশের তারিখ ৮ দরপত্রের কাজের বিবরণ	
৯ দরমাতার খেয়ালতা ১০ দরপত্র সিডিউল বিজ্ঞপ্তির তারিখ ১১ দরপত্র জমা দেয়ার লেব তারিখ ১২ দরপত্র খেয়াল তারিখ ১৩ দরপত্র বিজ্ঞপ্তি জমা এবং খোলার ছান ১৪ দরপত্র সিডিউল বিজ্ঞপ্তির মূল্য ১৫ দরপত্র আবেদনকারী কর্মকর্তার পদবী ও ঠিকানা ১৬ কার্য সম্পাদনের সময় ও বিল পরিশোধের ধরন ১৭ দরপত্রের জামানত ১৮ বিশেষ নির্দেশাবলী	
১৯ মন্তব্য দরপত্র তারিখ ২০ নথির নথির পর্যন্ত ২১ নথির নথির পর্যন্ত ২২ নথির নথির পর্যন্ত ২৩ নথির নথির পর্যন্ত ২৪ নথির নথির পর্যন্ত ২৫ নথির নথির পর্যন্ত ২৬ নথির নথির পর্যন্ত ২৭ নথির নথির পর্যন্ত ২৮ নথির নথির পর্যন্ত ২৯ নথির নথির পর্যন্ত ৩০ নথির নথির পর্যন্ত ৩১ নথির নথির পর্যন্ত ৩২ নথির নথির পর্যন্ত ৩৩ নথির নথির পর্যন্ত ৩৪ নথির নথির পর্যন্ত ৩৫ নথির নথির পর্যন্ত ৩৬ নথির নথির পর্যন্ত ৩৭ নথির নথির পর্যন্ত ৩৮ নথির নথির পর্যন্ত ৩৯ নথির নথির পর্যন্ত ৪০ নথির নথির পর্যন্ত ৪১ নথির নথির পর্যন্ত ৪২ নথির নথির পর্যন্ত ৪৩ নথির নথির পর্যন্ত ৪৪ নথির নথির পর্যন্ত ৪৫ নথির নথির পর্যন্ত ৪৬ নথির নথির পর্যন্ত ৪৭ নথির নথির পর্যন্ত ৪৮ নথির নথির পর্যন্ত ৪৯ নথির নথির পর্যন্ত ৫০ নথির নথির পর্যন্ত ৫১ নথির নথির পর্যন্ত ৫২ নথির নথির পর্যন্ত ৫৩ নথির নথির পর্যন্ত ৫৪ নথির নথির পর্যন্ত ৫৫ নথির নথির পর্যন্ত ৫৬ নথির নথির পর্যন্ত ৫৭ নথির নথির পর্যন্ত ৫৮ নথির নথির পর্যন্ত ৫৯ নথির নথির পর্যন্ত ৬০ নথির নথির পর্যন্ত ৬১ নথির নথির পর্যন্ত ৬২ নথির নথির পর্যন্ত ৬৩ নথির নথির পর্যন্ত ৬৪ নথির নথির পর্যন্ত ৬৫ নথির নথির পর্যন্ত ৬৬ নথির নথির পর্যন্ত ৬৭ নথির নথির পর্যন্ত ৬৮ নথির নথির পর্যন্ত ৬৯ নথির নথির পর্যন্ত ৭০ নথির নথির পর্যন্ত ৭১ নথির নথির পর্যন্ত ৭২ নথির নথির পর্যন্ত ৭৩ নথির নথির পর্যন্ত ৭৪ নথির নথির পর্যন্ত ৭৫ নথির নথির পর্যন্ত ৭৬ নথির নথির পর্যন্ত ৭৭ নথির নথির পর্যন্ত ৭৮ নথির নথির পর্যন্ত ৭৯ নথির নথির পর্যন্ত ৮০ নথির নথির পর্যন্ত ৮১ নথির নথির পর্যন্ত ৮২ নথির নথির পর্যন্ত ৮৩ নথির নথির পর্যন্ত ৮৪ নথির নথির পর্যন্ত ৮৫ নথির নথির পর্যন্ত ৮৬ নথির নথির পর্যন্ত ৮৭ নথির নথির পর্যন্ত ৮৮ নথির নথির পর্যন্ত ৮৯ নথির নথির পর্যন্ত ৯০ নথির নথির পর্যন্ত ৯১ নথির নথির পর্যন্ত ৯২ নথির নথির পর্যন্ত ৯৩ নথির নথির পর্যন্ত ৯৪ নথির নথির পর্যন্ত ৯৫ নথির নথির পর্যন্ত ৯৬ নথির নথির পর্যন্ত ৯৭ নথির নথির পর্যন্ত ৯৮ নথির নথির পর্যন্ত ৯৯ নথির নথির পর্যন্ত ১০০ নথির নথির পর্যন্ত ১০১ নথির নথির পর্যন্ত ১০২ নথির নথির পর্যন্ত ১০৩ নথির নথির পর্যন্ত ১০৪ নথির নথির পর্যন্ত ১০৫ নথির নথির পর্যন্ত ১০৬ নথির নথির পর্যন্ত ১০৭ নথির নথির পর্যন্ত ১০৮ নথির নথির পর্যন্ত ১০৯ নথির নথির পর্যন্ত ১১০ নথির নথির পর্যন্ত ১১১ নথির নথির পর্যন্ত ১১২ নথির নথির পর্যন্ত ১১৩ নথির নথির পর্যন্ত ১১৪ নথির নথির পর্যন্ত ১১৫ নথির নথির পর্যন্ত ১১৬ নথির নথির পর্যন্ত ১১৭ নথির নথির পর্যন্ত ১১৮ নথির নথির পর্যন্ত ১১৯ নথির নথির পর্যন্ত ১২০ নথির নথির পর্যন্ত ১২১ নথির নথির পর্যন্ত ১২২ নথির নথির পর্যন্ত ১২৩ নথির নথির পর্যন্ত ১২৪ নথির নথির পর্যন্ত ১২৫ নথির নথির পর্যন্ত ১২৬ নথির নথির পর্যন্ত ১২৭ নথির নথির পর্যন্ত ১২৮ নথির নথির পর্যন্ত ১২৯ নথির নথির পর্যন্ত ১৩০ নথির নথির পর্যন্ত ১৩১ নথির নথির পর্যন্ত ১৩২ নথির নথির পর্যন্ত ১৩৩ নথির নথির পর্যন্ত ১৩৪ নথির নথির পর্যন্ত ১৩৫ নথির নথির পর্যন্ত ১৩৬ নথির নথির পর্যন্ত ১৩৭ নথির নথির পর্যন্ত ১৩৮ নথির নথির পর্যন্ত ১৩৯ নথির নথির পর্যন্ত ১৪০ নথির নথির পর্যন্ত ১৪১ নথির নথির পর্যন্ত ১৪২ নথির নথির পর্যন্ত ১৪৩ নথির নথির পর্যন্ত ১৪৪ নথির নথির পর্যন্ত ১৪৫ নথির নথির পর্যন্ত ১৪৬ নথির নথির পর্যন্ত ১৪৭ নথির নথির পর্যন্ত ১৪৮ নথির নথির পর্যন্ত ১৪৯ নথির নথির পর্যন্ত ১৫০ নথির নথির পর্যন্ত ১৫১ নথির নথির পর্যন্ত ১৫২ নথির নথির পর্যন্ত ১৫৩ নথির নথির পর্যন্ত ১৫৪ নথির নথির পর্যন্ত ১৫৫ নথির নথির পর্যন্ত ১৫৬ নথির নথির পর্যন্ত ১৫৭ নথির নথির পর্যন্ত ১৫৮ নথির নথির পর্যন্ত ১৫৯ নথির নথির পর্যন্ত ১৬০ ন	